
29 Fremscettelse af Lovforslag. 30 

Revisionen og vil i det Hele taget ikke blive af 
nogen videre økonotnisk Betydning. Det vil 
erindres, at ved Hærlovsrevisioneti strøg man de 
tvende Divisionslagen som vare foreslaaede i det 
fremsatte Lovforslag Imidlertid maa der ved 
hver Generalkommando ansaettes en overordnet 
Laegez dertil maa nu tages en af Overlcegerne i 
hver Generalkommando. Denne Overlæge vil 
faae en betydelig forøget Tjeneste. Det synes 
derfor retfcerdigtz at han derfor faar et Tillceg af 
1000 Kr. Han stilles derved mere uafhængigt 
med Hensyn til den private Praxis, som det vil 
være ham umuligt at bestride i det Omfang som 
ellers. Endelig foreslaas der endnu, at Spille- 
moend af femte Klasse, der ere lønnede lige med 
Underkorporalen skulle skilles under samme Vil: 
iaar, hvad Kvarter og Sygepleie angaar, som 
Korporalerne Disse Folk staa ofte ilængere 
Tid i den slet lønnede Klasse, ere undertiden 
gifte, og deres Stilling og Vilkaar ere i det 
Hele taget mindre gunstige, saaledes at det er 
vanskeligt fordlfdelingerne at engagere det for- 
nødne Antal. Man tror ved at give dem noget 
bedre Vilkaar lettere at kunne finde passende 
Folk. Endvidere foreslaas der foretaget en lille 
Forandring med Hensyn til den Bestemmelse, der 
fandtes i tidligere Lovforslag at nemlig de i 
Tienesten Tilskadekomne ikke skulde lide noget Af- 
drag. Man foreflaar i Stedet derfor, at de i 
Statens Tjeneste Tilskadekomne skulle fritages for 
et saadant Afdrag, dog efter Krigsbeftyrelfens 
nærinere Afgjørelse. Der er ikke megen Grund 
til at fritage Folk, der ere komne til Skade i 
ringere Grad, for dette Afdrag fremfor dem, der 
maaske i Tjenesten have paadraget sig en meget 
alvorlig Sygdom; heller ikke er der Meget, der 
taler for, at Saarede i Krigen henligge paa 
Lazareth med fuld Lønning, Felttillæg eller 
Kantonneinetitstillceg da de jo i dette Tilfælde 
dog altid ere ret fordelagtig stillede i okonokiiisk 
Henseende. Det er selvfolgeligh at man ved 
Afgjizrelfen af, hvem der skal fritages, og hvem 
der ikke skal fritages, vil gaa frem paa en faa 
human og retfærdig Maade som kun muligt. 
J  § 87 er soreslaaet, at foruden til Underoffice- 
ret, Officiaiiter og Jntendanter skal der tillige til 
Officerer og med dem Ligestilleda som ere Kasse- 
eml1edsmcend, godtgjøres det Beløb af 2 pCt., 
som de nu faae for den Sum, der stilles som 
Sikkerhed for Oppebørslerne. Ved Fastscettelsen 
af alle disse Kasseembedsmænds Lønning er der 
ikke taget nogetsomhelft Hensyn til Størrelsen af 
Sikkerhedsstillelfeiy og Forskjellen vil for Frem- 
siden, da disse Embedsmcetid alle findes ved For- 
pleiningslorpseh blive mindre betydelig. Alt  
taler for, at de stilles saa vidt muligt under 
samme Vilkaar. Dette er omtrent de væsentligste» 
Forandringer, og det fes af det Anførte, at de 
ikke ere synderlig store. 홢 Med Hensyn til de 
mindre Modifikationer tillader jeg mig at henvise 

til de Bemærkninger, der ledsage Lovforslagets 
hvilke jeg dernæst endnu skulde anbefale til det 
høie Things Velvillie. 

Formanden (Krabbe): Gremplarer af 
det fremsatte Lovforslag ville blive omdelta 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Mar ineminis te ren  fremsætter :  ei. 
Fors lag  til  Lov om Lønninger ved Fyr- 
væsenet; ti. Fo r s l ag  til  Lov om Løn- 
ninger ved det meteorologiske Insti tut .  

Marinemiitifterett (Ravn): Det Lov- 
forslag om Lønninger ved Fyrvceseneh som jeg 
herved har den Ære at fremsætte for det høie 
Thing, er overensstemmende med det, der blev 
fremsat ifjor, kun med en enkelt Undtagelse, idet 
nemlig Bestemmelserne om de ikkmpensionsberets 
tigede Vestillingsineends Forfølgelse ere saaledes 
som det er sket ved alle lignende Lovforslag- der 
fremsættes iaar, forandrede i Overensstemmelse med 
den Lov, som blev vedtagen isjor, om Lønninger 
ved Toldvaesenet 홢홢홢홢 Med Hensyn til det andet 
Lovforslag. som jeg herved har den Ære at 
fremsætte, nemlig om Lønningerne ved det inete- 
orologifke Institut, skal jeg bemærke, at det mete- 
orologifke Institut nu har bestaaet allerede i 8 
Aar. Hidtil har det Personale, som er ansat 
derved, faaet sine Lonningsforhold bestemte gjen- 
nem Finantslovene Da nu, som bemærket, In- 
stitutet har bestaaet i længere Tid, og der vistnok 
ikke er nogensomhelst Grund til ikke at antage, at 
det vil blive en vedvarende Institution, er der 
samme Grund for denne Institutions Vedkom- 
mende som for andres til, at dens Personales 
Lønninger blive fastsatte ved scerlig Lov. For- 
øvrigt omfatter Lovforslaget kun Bestyreren og de 
to llnderbestyrere Hvad den Lønning angaar, 
der er foreslaaet for Bestyreren, er den omtrent 
bestemt til det Samme som det, der er foreslaaet 
for Kontorchefer i Ministerierne, og svarer omtrent 
til, hvad der i sin Tid blev foreslaaet af den 
Kommission, som var nedsat angaaende Indførel- 
sen af et meteorologisk Jagtagelsessystem heri 
Landet. For Underbestyrernes Vedkommende er 
her foreslaaet som Begyndelseslmining den Løn- 
ning, som de nu have, men saa er det endvidere 
foreslaaet; at give dem nogle mindre -Alderstillæg. 
Medhjcelpssumnieii er ikke optagen her i Loven, 
idet man har fundet det rigtigere, at den ligesom 
hidtil bestemmes ved de aarlige Finantslova da 
der er Rimelighed for, at dette Institut, hvis 
Virksomhed i de forløbne Aar er udvidet ikke 
ubetydeligt, ogsaa for fFremtiden vil faae sin 
Virksomhed udvidet. 

Form-inden (Krabbe): Exemplarer af 
de fremsatte Lovforslag ville blive omdelte 


